TÉCNICO OU SUPERIOR 120 R$ 917,00 R$ 110.040,00 

3 

393800-0 AUXÍLIO TRANSPORTE PARA 

ESTÁGIO DE ESTUDANTE NÍVEL 
MÉDIO, TÉCNICO OU SUPERIOR 120 R$ 37,00 R$ 4.440,00 

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS      R$ 120.480,00 

O valor global estimado, para o período de 12 (doze) meses, é de R$ 120.480,00 (cento e vinte mil 

quatrocentos e oitenta reais), correspondente ao número máximo de 10 (dez) estagiários contratados. 

3. MOTIVAÇÃO 

A dispensa de licitação justifica-se porque o objeto pretendido é na área de ensino e desenvolvimento 
institucional, tendo relação direta com o objetivo do Município, bem como trata-se de uma associação sem

[...]

DE PROGRAMAS DE ESTÁGIO DE ESTUDANTES E AUXÍLIO TRANSPORTE, VISANDO O 

DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES PARA PROMOÇÃO DA INTEGRAÇÃO AO MERCADO DE 

TRABALHO, para atender as necessidades das Secretarias Municipais. O valor estimado para a referida 

contratação é de R$ 120.480,00 (cento e vinte mil quatrocentos e oitenta reais), para o período de 12 (doze) 

meses.  

Secretaria Municipal de Administração.....................................................................................R$ 24.096,00 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura..............................................................................R$ 24.096,00